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COMMERCIAL TAXES DEPARTMENT 

 --------------- 

Notification 

28th  February, 2018 
 

 
 

NOTIFICATION  No-8/2018 State Tax (Rate) 

 

S.O. No. 22  Dated - 5th  March, 2018 -- In exercise of the powers conferred by 
sub-section (1) of section 11 of  the Jharkhand Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 
2017), the State Government, on being satisfied that it is necessary in the public interest so 
to do, on the recommendations of the Council, hereby exempts the State tax on intra-state 
supplies of goods,  the description of which is specified in column (3) of the Table below, 
falling under the tariff item, sub-heading, heading or Chapter as specified in the First 
Schedule to the Customs Tariff Act, 1975 (51 of 1975), as are given in corresponding 
entry in column (2), from so much taxes specified in Schedule IV of Notification No. 
1/2017 - State Tax (Rate), as is  in excess of the amount calculated  at the rate specified in 
the corresponding entry in column (4), of the said Table, on the value that represent 
margin of the supplier, on supply of such goods. 
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Table 
 

S. No. Chapter, 

Heading, Sub- 

heading or Tariff 

item 

 

Description of Goods 

Rate 

(1) (2) (3) (4) 

1. 8703  

 

Old and used, petrol Liquefied petroleum 

gases (LPG) or compressed natural gas 

(CNG) driven motor vehicles of engine 

capacity of 1200 cc or more and of length 

of 4000 mm or more. 

Explanation.- For the purposes of this 

entry, the specification of the motor 

vehicle shall be determined as per the 

Motor Vehicles Act, 1988 (59 of 1988) and 

the rules made there under. 

9% 

2. 8703  

 

Old and used, diesel  driven  motor 

vehicles  of  engine  capacity  of  1500 cc 

or more and of  length  of  4000  mm  

Explanation.- For the purposes of this 

entry, the specification of the motor 

vehicle shall be determined as per the 

Motor Vehicles Act, 1988 (59 of 1988) and 

the rules made there under. 

9% 

3 8703 Old and used motor vehicles of engine 

capacity exceeding 1500 cc, popularly 

known as Sports Utility Vehicles (SUVs) 

including utility vehicles.   

Explanation. - For the purposes of this 

entry, SUV includes a motor vehicle of 

length exceeding 4000 mm and having 

ground clearance of 170 mm. and above.   

9% 

4. 87 All Old and used Vehicles other than those 

mentioned from S. No. 1 to S.No.3 

6% 
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Explanation –For the purposes of this notification, - 
 

(i) in case of a registered person who has claimed depreciation under section 32 of the Income-Tax 
Act,1961(43 of 1961)on the said goods, the value that represents the margin of the supplier shall be 
the difference between the consideration received for supply of such goods and the depreciated value 
of such goods on the date of supply, and where the margin of such supply is negative, it shall be 
ignored; and 

(ii) in any other case, the value that represents the margin of supplier shall be, the difference between the 
selling price and the purchase price and where such margin is negative, it shall be ignored. 

 
2.  This notification shall not apply, if the supplier of such goods has availed input tax credit as defined 
in clause (63) of section 2 of the Jharkhand Goods and Services Tax Act, 2017, CENVAT as defined in 
CENVAT Credit Rules, 2004 or the input tax credit of Value Added Tax or any other taxes paid, on such 
goods. 
 
3. This notification shall come into force with effect from the 25th January, 2018.  
 
 

[File.No Va Kar / GST / 05/ 2018] 
By the order of the Governor of Jharkhand, 

 
 

K. K. Khandelwal, 
Principal Secretary-cum Commissioner. 
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वा�ण�य-कर �वभाग 
------------- 

अ�धसूचना 

28 फरवर�, 2018 
 

अ�धसचूना संo. 8/2018- रा� य कर (दर) 

 
एस. ओ- 22 "दनांक 5 माच%, 2018-- झारख�ड माल एवं सेवाकर अ�ध�नयम, 2017 (2017 का 

12) क# धारा 11 क# उप धारा (1) के तहत (द* त शि-तय. का (योग करते हुए, रा2 य सरकार, इस बात 

से संतु5 ट होत ेहुए 7क ऐसा करना जन:हत म; आव= यक है और जीएसट� पAरषद क# CसफाAरश. के आधार 

पर उन वD तुओं क# अतं:रा2 यीय आपू�तG, िजनका Hववरण नीच ेद� गई सारणी के कॉलम (3) म; Hव�न:दG5 ट 

है और जो सीमा शुM क टैAरफ अ�ध�नयम, 1975 (1975 का 51) क# (थम अनुसूची के उन टैAरफ मद, उप 

शीषG, शीषG या अQ याय के अतंगGत आत े है जो 7क कॉलम (2) क# त* संबंधी (Hवि5ट म; :दए गए हR, पर 

अ�धसूचना संS या 1/2017- रा2 य कर (दर) क# अनुसूची iv म; Hव�न:दG5 ट उतने रा2 य कर से छूट (दान 

करती है, िजतना क# वह ऐसे वD तुओं क# आपू�तG पर आपू�तGकताG के लाभ पर उ- त सारणी के कॉलम (4) 

क# त* संबंधी (Hवि5ट म; Hव�न:दG5 ट दर के अनुसार गणना क# गई राCश से अ�धक होता है । 

 

सारणी 
 

(.सं. अ) याय, 

शीष%, उप 

शीष% या 

टै0रफ मद 

माल का �ववरण दर 

(1) (2) (3) (4) 

1. 8703  1200 सीसी या उससे अ�धक क#इं जन 

\मताऔर 4000 Cममी या उससे अ�धक क# 

इंजन \मता वाले परुाने और (यु-त पे]ोल 

पे]ोCलयम गैस (एलपीजी) या कॉ^(ेDड 

(ाकृ�तक गैस (सीएनजी) संचाCलत मोटरवाहन. 

Dप5ट�करण- इस (Hवि5ट के (योजन. के Cलए, 

मोटरवाहन. का Hव�नद̀श मोटारवाहन 

अ�ध�नयम, 1988 और इसके तहत बनाए गए 

9% 
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�नयम (1958 का 1988) केअनुसार �नधाGAरत 

7कया जाएगा 

2. 8703  1500 सीसी या उससे अ�धक क# इंजन 

\मताऔर 4000 Cममी क# इंजन \मता वाले 

परुानेऔर (यु-त डीज़ल संचाCलत मोटरवाहन. 

Dप5ट�करण- इस (Hवि5ट के (योजन. के Cलए, 

मोटरवाहन. का Hव�नद̀श मोटार वाहन 

अ�ध�नयम, 1988 और इस के तहत बनाए 

गए �नयम (1958 का 1988) केअनुसार 

�नधाGAरत 7कया जाएगा 

9% 

3. 8703 परुाने और इD तमेाल 7कए गए मोटरवाहन 

िजनके इंजन क# \मता 1500सीसी से अ�धक 

हो, िजc ह; सामाc य तौर पर D पोटG यू:टल�ट� 

e ह�कल (एसयूवी) के fप म; जाना जाता हो, 

िजनम; यू:टल�ट� e ह�कM स भी आते ह. ।  

D प5 ट�करण– इस (Hवि5ट के उhे= य के Cलए, 

एसयूवी म; वे मोटरवाहन भी आते हR िजनक# 

लंबाई 4000 मील�मीटर से अ�धक हो और 

िजनका iाउंड - ल�यर;स 170 मील�मीटर और 

इससे अ�धक हो । 

9% 

4. 87 सभी परुाने और इD तमेाल 7कए गए वाहन, 

jम संS या 1 से jम संS या 3 म; उिMलkखत 

वाहन. से Cभc न 

6% 

 

D प5 ट�करण –इस अ�धसूचना के उhे= य के Cलए - 

 

i. ऐसे पंजीकृत e यि-त के मामले म; िजसम; क# उ- त वD तु के मूM यmास का दावा 7कया है, आपू�तGकताG 

के लाभ को दशाGने वाला मूM य वह मूM य होगा जो 7क ऐसी वD तु क# आपू�त G के एवज म; (ाn त 

(�तफल और आयकर अ�ध�नयम, 1961 (1961 का 43)क# धारा 32 के अतंगGत आपू�त G क# तार�ख 

को 7कए गए ऐसी वD तु के मूM यmास के बीच होने वाला अतंर होगा, और य:द यह लाभ ऋणा* मक 

है तो इसे नजरअदंाज कर :दया जाएगा; और  
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ii. अc य मामल. म; आपू�त GकताG के लाभ को दशाGने वाला मूM य Hवjय मूM य और jय मूM य के बीच 

अतंर के बराबर होगा और य:द लाभ ऋणा* मक है तो इसे नजरअदंाज कर :दया जाएगा ।  

 

2. यह अ�धसूचना ऐसे वD तुओं के उन आपू�त GकताGओं पर लागू नह�ं होगी िजc ह.ने झारख�ड माल और 

सेवा कर अ�ध�नयम, 2017, क# धारा 2 क# उपधारा (63) म; पAरभाHषत इनपुट टै-स jेqडट, सेनवैट 

jेqडट जैसा 7क सेनवैट jेqडट �नयम, 2004 म; पAरभाHषत है या मूMय व�धGत कर का इनपुटटै-स 

jेqडट या 7कसीअcय कर का इनपुट टै-स jेqडट,िजसका 7क उन वD तुओं पर भुगतान 7कया गया हो, 

का लाभ उठाया होI 

 

 

3.   यह अ�धसूचना 25 जनवर�, 2018 से (व*ृ त होगी । 

 

                                                                             

[सं.सं .वा०कर/जी०एस०ट�०/05/2018] 

झारखंड रा2यपाल के आदेश से, 

 

के० के० ख8डेलवाल, 

(धान स�चव-सह -आयु-त । 
 

 

 

 
 

 

 
-------------- 
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